
Pagina 1 di 3  - Det. N.  1360 del  26/04/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1360 DEL 26/04/2022

Settore Promozione della Città e del Territorio

OGGETTO: FIERA DI APRILE 2022- SPETTACOLO TEATRALE “TUTTO ESAURITO… 
MA SIETE ANCORA IN TEMPO” DEL 23 APRILE 2022 C/O ORATORIO 
SALESIANO – IMPEGNO DI SPESA SERVICE AUDIO.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Premesso che:
 la realizzazione della Fiera d'Aprile è uno degli obiettivi istituzionali ormai consolidati e attesi, 

appartenente alla tradizione cittadina, obiettivi che valorizzano la città dal punto di vista 
culturale, turistico e commerciale;

 la Fiera d'Aprile che si tiene quest’anno dal 23 al 25 aprile  è un evento che ha radici profonde 
nella tradizione popolare;

Vista la Delibera di Giunta n. 69 del 20/04/2022 con la quale è stato approvato il programma 
degli eventi decisi dall'Esecutivo per la 585^ Fiera d’Aprile – edizione 2022;

Preso atto che nel programma approvato dalla Giunta Comunale è inserita l’iniziativa teatrale dal 
titolo “Tutto esaurito… Ma siete ancora in tempo” di Max Paiella prevista per le ore 21.00 del 23.4.2022 
presso l'auditorium dell'Oratorio Salesiano, per cui è stato richiesto il supporto dell’Ente per il service 
audio, giusta note prott. nn. 30539/2022 – 33901/2022, ivi compresa la scheda tecnica;

Vista la nota prot. n. 35279 del 19.4.22 di richiesta a 3 ditte specializzate di inviare la migliore 
offerta per l'effettuazione dei servizi di cui alla predetta scheda tecnica;

Preso atto che, alla scadenza del 21.4.22, ore 12.00, nessuna risposta è pervenuta al Servizio 
procedente;

Preso atto che, di conseguenza, il Servizio procedente ha rimesso le 3 ditte in termini, giusta nota 
prot.  36204 del 21.4.22, con preghiera di rispondere alla nuova richiesta entro le ore 10.00 del 22.4.22;

Preso atto che neppure al secondo termine di scadenza è pervenuta alcuna offerta, al pari di altre 
verifiche di disponibilità di altre ditte del settore effettuate per le vie brevi, telefonicamente;

Constatato che, informata della circostanza la produzione dello spettacolo in parola, è stata 
indicata come ditta di sperimentata professionalità Architettiamo Eventi di Molfetta;

Verificata la disponibilità della stessa ad effettuare il servizio in parola nonostante il brevissimo 
preavviso;

Preso atto del preventivo – in atti - inviato da Architettiamo di Cassano Mariangela, e protocollato 
al n. 36516 del 22.4.22, preventivo  che per il service audio dello spettacolo dell'artista Max Palella indica 
la spesa di euro 500,00 oltre Iva al 22%;

Ritenuta congrua la spesa di cui al preventivo;

Ritenuto necessario impegnare il costo relativo al service audio di cui alla detta rappresentazione 
di prosa ;

Letto il Decreto Legislativo n°267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Dato atto che né il responsabile in P.O. dr. Vincenzo Rutigliano, né la sottoscritta Dirigente 
incorrono in condizione di conflitto di interessi, sia pure potenziale, ai sensi dell'art. 6/bis della legge 
n°241/90, cosi' come introdotta dalla legge n°190/2012;

Viste le Deliberazioni:
• del Consiglio Comunale n°56 del 27/11/2018 avente ad oggetto: “piano di riequilibrio finanziario 

pluriennale del comune di Andria ai sensi degli artt. 243-bis e segg. Tuel. accesso al fondo di 



Pagina 2 di 3  - Det. N.  1360 del  26/04/2022

rotazione per assicurare la stabilità finanziaria degli enti locali di cui all'art. 243-ter del Tuel. 
Approvazione”;

• n. 34 del 26/05/2021 del Consiglio Comunale di approvazione del Bilancio 2021-2023;

• n. 7 dell’11/03/2021 del Consiglio Comunale  di rimodulazione Piano di Riequilibrio Finanziario;

• n. 125 del 29/07/2021 Piano delle Performance 2021-2023, PDO e PEG su base Triennale – 
Approvazione;

• del Consiglio Comunale n. 6del 29.12.2021 avente ad oggetto “PRFP del Comune di 
Andria approvato con Deliberazione di CC n. 56 del 27.11.2018. Rimodulazione ai sensi dell'art. 
243 bis,c.5 del Dlgs 267/2000(riscontro alle richieste istruttorie del Min. Interno con nota prot. 
98540/2021”;

• la DGM n. 1/2022 di presa d'atto dell'esercizio provvisorio  per l'anno 2022 e di 
approvazione del PEG provvisorio  2022”;

Ritenuto necessario dover provvedere all’impegno di spesa complessiva di €.610,00 di cui  IVA al 
22% €.110,00 ed imponibile €. 500,00;

Vista la propria competenza giusta Atto Monocratico  n. 997 del 1/3/2022;

DETERMINA

Che tutto quanto in premessa dettagliato è parte integrante del presente provvedimento.

1. Di impegnare la spesa complessiva di euro 610,00, comprensivo di IVA al 22% pari ad € 110,00, 
- come indicato nel relativo preventivo di spesa che a questi fini si approva -  a favore della Ditta 
Architettiamo di Cassano Mariangela-piazza Margherita di Savoia, 25 – 70056 Molfetta (Ba)-PI 
07283220726, per il servizio di service audio relativo all'iniziativa teatrale dal titolo “Tutto 
esaurito… ma siete ancora in tempo!” di Max Paiella prevista per le ore 21.00 del 23.4.2022 presso 
l'auditorium dell'Oratorio Salesiano di Andria;

2. di liquidare con successivo atto dirigenziale la spesa di cui sopra, dietro presentazione di fattura e 
documentazione di regolarità DURC;

3. Di imputare la somma di  di cui al punto 1) al cap.4419 – servizi - del Bilancio Provvisorio 
2022-  PIC n.1.03.02.99.999;

4. Di stabilire che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell'art.26 – 
comma 2 del D. Leg.vo n°33/2013.

 



Pagina 3 di 3  - Det. N.  1360 del  26/04/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1360 DEL 26/04/2022

OGGETTO: FIERA DI APRILE 2022- SPETTACOLO TEATRALE “TUTTO ESAURITO… MA 
SIETE ANCORA IN TEMPO” DEL 23 APRILE 2022 C/O ORATORIO SALESIANO – 
IMPEGNO DI SPESA SERVICE AUDIO.

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Settore Promozione della Città e del Territorio
Ottavia Matera / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


